UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
COLÉGIO UNIVERSITÁRIO GERALDO REIS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA

CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL N° 88/2023

COMUNICADO OFICIAL Nº 3

A Universidade Federal Fluminense, por meio de sua Coordenação de Seleção Acadêmica, em
cumprimento aos subitens 10.1 e 10.2 do Edital nº 88/2023, torna público:

1. O candidato que desejar solicitar Vista da Prova com Questões Discursiva (1ª Etapa do

Concurso) deverá comparecer no dia 6 de junho de 2023, das 10 às 12 horas, na COSEAC –Rua
Visconde do Rio Branco, s/nº - Campus Gragoatá - São Domingos - Niterói – Bloco C - Térreo. Na
mesma data, depois de cumpridos todos os procedimentos, o candidato será informado do
horário, na mesma data e local, em que terá vista da sua prova.

2. O candidato que desejar solicitar Revisão da Prova com Questões Discursivas (1ª Etapa do
Concurso) deverá fazê-lo mediante requerimento fundamentado, entregando-o à COSEAC na
COSEAC - Rua Visconde do Rio Branco, s/nº - Campus Gragoatá - São Domingos - Niterói - Bloco
C –Térreo, exclusivamente no dia 6 de junho de 2023, das 14 às 17 horas.

3. Não serão aceitos pedidos de Vista ou Revisão em desacordo com o previsto neste Comunicado

Oficial.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Concurso e dos Comunicados
Oficiais.

Niterói, 5 de junho de 2023.
Coordenação de Seleção Acadêmica